HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND-VHXH Đồng Tháp, ngày      tháng 6 năm 2023

V/v đính chính số liệu tại Báo

cáo số 262/BC-HĐND ngày

15/6/2023 của HĐND Tỉnh

Kính gửi:

- Đoàn đại biểu Quốc hội Tỉnh;

- TT/HĐND, UBND, BTT UBMTTQVN Tỉnh;

- Các Ban HĐND Tỉnh;

- Các Sở: Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế;

- Bảo hiểm xã hội Tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Văn phòng UBND Tỉnh;

- TT/HĐND, UBND huyện, thành phố.

Ngày 15 tháng 6 năm 2023, Ban Văn hoá - Xã hội HĐND Tỉnh ban hành

Báo cáo số 262/BC-HĐND về kết quả khảo sát, giám sát việc thực hiện chính

sách pháp luật về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế giai đoạn 2016 – 2021 trên địa

bàn tỉnh Đồng Tháp. Theo đó, tại khoản 8, mục II có nêu: ..."Tổng nợ BHXH,

BHYT, BHTN giai đoạn 2016 - 2021 là 364.755 triệu đồng".

Do sơ suất trong khâu kỹ thuật trình bày, xin đính chính và thay thế lại là:

Tổng nợ BHXH, BHYT, BHTN hằng năm:

Năm

Số tiền nợ

(triệu đồng)

Tỷ lệ nợ so

với kế

hoạch giao

Chỉ tiêu phấn

đấu giảm nợ

của BHXH

Việt Nam Tổng
Ngân sách

tỉnh nợ
Đơn vị nợ

2016 49.940 - 49.940 2,60%

2017 58.654 - 58.654 2,89%

2018 50.712 - 50.712 2,15%

2019 44.109 - 44.109 1,68%

2020 78.827 - 78.827 2,86% 1,62%

2021 82.513 - 82.513 2,80% 2,51%

Ban Văn hoá - Xã hội HĐND Tỉnh xin thông tin đến các cơ quan, đơn vị

có liên quan được biết. Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND. Đề.

TM. BAN VĂN HOÁ - XÃ HỘI

TRƯỞNG BAN

Đoàn Duy Thuỳ Ngạn

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-06-26T16:27:36+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-06-26T16:28:21+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-06-26T16:28:22+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-06-26T16:29:56+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!